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ud sänder oavbrutet sin 
kärlek till världen för 
att skänka hopp. Där 

barmhärtighet och kärlek är, där 
är också Gud. Kärleken har tagit 
synlig gestalt i Jesus Kristus. Där-
för kan vi säga att kärlek stavas 
Jesus och Jesus stavas kärlek. 
Vi svarar på Guds kärlek på olika 
sätt. Vårt svar blir det ansvar vi 
vill ta som enskilda och försam-
ling. En församlingsinstruktion 

(FIN) är en hjälp för livet i för-
samlingen. Här tar vi ut kursen 
och bestämmer riktningen. Här 
berättar vi om vad vi vill fokusera 
på, vilka målen är, vilka tecken 
vi vill se på att vi är på rätt väg 
och vilket stöd vi behöver för att 
komma framåt. 

Församlingsinstruktionen är vår 
karta och kompass. För att inte 
stanna och stelna behöver vi som 

kristna vara i rörelse. Vi behö-
ver samlas och sändas, vila och 
växa. Vi behöver öva oss i att se 
Kristus i våra medmänniskor och 
gestalta hans närvaro i ord och 
handling och bli allt fler bärare. 
Vi behöver skapa mötesplatser 
som hjälper människor att leva 
hållbart och på så vis röra oss 
från missmod till hopp, från 
enhetlighet till mångfald. 

Inledning

G

Kärlek från vår Gud  
flödar till oss ut som  
en källa frisk och ren.

svensk psalm 29
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Vad är syftet med  
församlingslivet?

Syftet är att människor ska komma 
till tro på Kristus och leva i tro,

en kristen gemenskap skapas och 
fördjupas, Guds rike utbredas och 

skapelsen återupprättas. Allt annat 
som församlingen utför är stöd 
för och en konsekvens av denna 

grundläggande uppgift.
ur kyrkoordningen
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De enkla tingen rymmer allt, 
vårt mänskoliv, dess djup och höjd,
vår arbetsdag, vår tankevärld, 
bekymmer, hopp och strid och fröjd.

svensk psalm 397
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Presentation
neby pastorat med sina 
fem församlingar ligger   
 i Jönköpings län och 

dess gränser sammanfaller med 
Aneby kommun, belägen på 
småländska höglandet. Det är en 
utpräglad landsortskommun med 
Aneby som centralort där cirka 4 
000 av kommunens 6 850 invåna-
re bor. Boendeformen är företrä-
desvis villaboende. På landsorten, 
som sträcker sig från gränsen till 
Ydre och Östergötland i öster till 
Gränna och Jönköping i väster, 
Tranås i norr och Eksjö/Nässjö 
i söder, lever människor i åtta 
socknar varav några utgörs av 
mindre tätorter. 

Den lokala identiteten i de olika 
kommundelarna är stark. Mycket 
lokalt engagemang kanaliseras i 
ett rikt föreningsliv och fören-

ingslivet är den naturliga vägen 
att integreras i lokalsamhället. 
Närhet är ett nyckelord som väl 
beskriver Aneby, det är nära till 
allt och alla, korta beslutsvägar, 
sällan krångligt att identifiera 
problemen och tillsammans hitta 
de goda lösningarna. Närheten är 
den lilla kommunens styrka.  
Utbildningsnivån är inte hög 
men kunskapsnivån är det.  
Kultur och fritid är en stark 
drivkraft för utveckling och lokal 
demokrati. Föreningar, bild-
ningsförbund och andra organi-
sationer är viktiga resurser.

Kommunens vision: ”Ett gott liv 
i en hållbar kommun” är en vi-
sion där kyrkan ser stora möjlig-
heter att kunna bidra till att den 
ska kunna uppfyllas.

I kommunen finns fyra skolor 
omfattande förskoleklass  
– årskurs 5. Två enheter ligger i 
centralorten och två ute på lands-
bygden. Högstadiet är lokaliserat 
till Furulidskolan i Aneby. För  
gymnasiestudier hänvisas elev-
erna till omkringliggande städer. 
Sedan några år har befolknings-
kurvan vänt uppåt i kommunen, 
inte minst med anledning av 
invandring men även genom 
ökade födelsetal. Den växande 
kommunen innebär ökande sam-
hällsåtaganden och förväntningar 
på välfärd, men resurserna är 
begränsade. Det är ofta i det nära 
samarbetet mellan olika aktörer 
och enskilda som nya lösningar 
för det goda livet i en hållbar 
kommun ligger.

A
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Pastoratets vision
astoratets vision inklude-
rar alla människor som 
vistas, lever och verkar 

inom pastoratets gränser.  
Genom mänskliga möten som 
vilar på kärleken till medmänn-
iskor kan hoppet om ett Guds 
rike på jorden växa. I detta hopp 
kan människor finna en väg till tro.

Konsekvenser av visionen
Svenska kyrkan i Aneby har 
sedan flera år medvetet arbetat 
för att leva som ”Kyrka mitt i 
byn”. Det sker genom att knyta 

närmre samarbeten med offent-
lig verksamhet, föreningar och 
andra trossamfund så kyrkan 
blir en självklar aktör i byggan-
det av det lokala demokratiska 
samhället. Under senare år har 
Aneby kommun och pastoratet 
genomlevt flera större händelser 
och ställts inför utmaningar som 
ytterligare förtydligat behovet av 
en kyrka som aktivt tar ansvar 
och fyller sin genuina roll för 
människor på orten. Ökad mig-
ration, psykisk ohälsa, klimatoro, 

ansträngd offentlig välfärd med 
mera ställer kyrkan inför nya 
utmaningar. Till detta kommer 
de ekonomiska förutsättningarna 
som med förmodat sjunkan-
de medlemstal innebär större 
påfrestning och ökar trycket på 
prioriteringar av resurser. 

Ett konkret och påtagligt steg i 
att samla resurserna dit de gör 
bäst nytta är att utarbeta en 
lokalförsörjningsplan, i enlighet 
med kyrkomötets beslut 2016.

P

Allas liv i Kristus  
– genom kärlek,  
hopp och tro.
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Svenska kyrkan i Aneby pasto-
rat är fast besluten att fortsätta 
spela en viktig roll i människors 
vardag. Kyrkan ska försöka fylla 
sin unika roll i nära samarbete 
med andra aktörer. Genom att 
kraftsamla inom några utvalda 
fokusområden för de kommande 
tio åren vill kyrkan som orga-
nisation och genom sina med-
lemmars engagemang möta vår 
samtids stora samhällsproblem, 
men göra det på ett sätt som 
frigör människor från miss- 
mod och uppgivenhet och till hopp.
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Gud för uppbrott och förvandling  
lär oss glömma bort vårt jag.  

Driv oss ut att bygga broar till  
en okänd morgondag. Gud, gör oss  

djärva, fria, kloka och glada.
svensk psalm 288
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  i har i Aneby pastorat 
alltsedan augusti 2017 
arbetat med revidering-

en av vår församlingsinstruktion. 

I två olika framtidsforum med 
anställda och förtroendevalda, 
i samtal med skola, näringsliv, 
kommunledning, socialtjänst,  
i Aneby Kristna Råd, i en  
öppen samtalskväll på Thimons 
konditori, i bön och eftertanke 

och med stöd av stiftet har tre 
fokusområden för Aneby pas-
torat mejslats fram som för en 
tioårsperiod ska vara rubriker 
för det arbete och den utveckling 
som sker i våra församlingar. 
Pastoratet som helhet arbetar inom 
samtliga fokusområden medan 
församlingarna väljer ut något 
eller ett par områden att arbeta med 
 inom en mandatperiod.

Fokusområden

V
i ett tioårsperspektiv

Fokusområden
Vila, växa, rusta
Kristus mitt i...

Hållbarhet
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llt fler människor vittnar   
  idag om hur uppväxten,  
    skolgången, arbetslivet 

eller det sociala livet kräver så 
mycket mer än man som enskild 
människa förmår leva upp till. 
Förväntan på prestationer eller 
förmågor är obegränsad då vi 
speglar oss i en global värld där 
blicken på den enskilda männ-
iskan aldrig viker av. Hela tiden 
gör sig röster påminda som vill 
att vi svarar upp till höga ideal, 
anstränger oss ytterligare lite till 
och försöker bli ännu lite mer 

fullkomliga. Det är en ohållbar 
situation som riskerar dräne-
ra människor på kraft i högre 
grad än det ges möjlighet till 
återhämtning och kraftsamling. 
Teknisk utveckling, minskade 
avstånd och tillgång till kunskap 
är fantastiska framsteg, men 
det ställer krav på oss att förmå 
sätta gränser och prioritera för 
att orka över tid. Kyrkan har 
en unik roll att fylla för att visa 
på viktiga värden i livet och ge 
redskap för att vid sidan av  
alla förväntningar på prestation

A
Fokusområde 1

Vila, växa, rusta 

Möt mig nu som den jag är, håll 
mitt hjärta nära dig, gör mig till 
den jag ska bli och lev i mig.

svensk psalm 767
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Mål – Församlings- 
livet ger vila, mening  

och kraft för utgivande.
Mål – Undervisning och 

 samtal om tro och liv  
genom hela livet.

också kunna vila, växa och rus-
tas. Kärnorden för arbete inom 
detta fokusområde är ”Andrum” 
och ”Delande”.

Dopet är utgångspunkten för 
detta fokusområde. Dopet berät-
tar om Guds villkorslösa kärlek, 
att vi är älskade som vi är, att  
Jesus är med oss alla dagar.  
Genom dopet inlemmas vi i kyr-
kans gemenskap, en gemenskap 
som vi får vila och växa i, en 
gemenskap som rymmer tvivel 
och tro. 

Dopet ger förutsättningar för 
att först andas ut för att sedan 
andas in, landa, vila för att sedan 
växa …

Arbetet inom detta fokusom-
råde ska ge förutsättningar till 
en mångfald av uttryck för det 
andliga sökandet och försam-
lingens undervisning. Här finns 
samtalet om Jesus i söndags- 
skolan, konfirmandernas nyfik-
na frågor, söndagens predikan, 
kyrkokörens sånger, ikonmålan-
det, den tysta meditationen, den 
heliga dansen, elevens möte med 
skolhunden Majken, retreaten, 
föräldrarnas samtal om livet, 
pilgrimsvandringen, bibelstudie-
gruppen och själavården.

Barnperspektiv
I detta fokusområde är det vik-
tig att alla åldrar beaktas. Barn 
och unga är inte bara kyrkans 
framtid utan också kyrkan här 
och nu. Därmed ska barnper-
spektivet finnas med i genom-
förandet av fokusområdet. 
Deras verklighet, kultur, livs-
villkor och värderingar ska vara 
en viktig del av planerandet 
av undervisningen och verk-
samheten. Likvärdighet och 
uppmärksamhet är bra ledord 
i arbetet med barnperspektivet 
inom detta fokusområde.
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Bara den som 
vandrar nära  
marken, kan se 
dina under Gud

svensk psalm 787

Mål – Tron levs ut  
i vardagen med ett  

diakonalt förhållningssätt.
Mål – Samverkan med  

andra aktörer för att  
vara en god kraft i  

lokalsamhället.
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yrkan är en del av en 
föränderlig samtid. För 
människor som lever 

i våra församlingar blir det allt 
oftare tydligt hur det lilla kända 
sammanhanget är en del i den 
större världen. Snabbare om-
flyttning, migration, förändrad 
arbetsmarknad mm innebär 
att den enskilda människan allt 
oftare möter en okänd person. 
I värsta fall innebär tunnare 
sociala nätverk att människor till 
och med uppfattar sig oönskat 
ensamma. Detta fokusområde är 
vårt nya sätt att beskriva och tala 
om ”kyrkan mitt i byn”. Fokus-
områdets kärnord är ”Närvaro” 
och ”Relation”. Eller för att 
använda ett teologiskt kärnord: 
”Inkarnation” (förkroppsligande 
genom att ord blir handling). 
Svenska kyrkan i Aneby pastorat 
har en vision om allas liv i 
Kristus genom kärlek, hopp och 

tro. Det tror vi blir möjligt när 
Kristus finns i centrum för allt 
det vi är och gör. Kärleksbud-
skapet är den grund vi ska bygga 
vår verksamhet på. Vare sig det 
handlar om vardagen i kyrkans 
organisation eller om det gäller 
mötet mellan människor ute i 
lokalsamhället ska det respekt-
fulla och kärleksfulla förhåll-
ningssättet prägla oss och våra 
handlingar.

En kyrka som känner sig trygg 
i sin identitet kan vara modig, 
lyhörd och frimodig. Vi vill vara 
en kyrka som förmår lyssna, som 
agerar när människor behöver 
hjälp och som är redo att kroka 
arm med goda krafter för att 
bidra till ett bättre lokalsamhälle. 
I en växelverkande rörelse där 
kyrkan hämtar kraft i guds-
tjänst, församlingsliv, bön och 
reflektion för att sen ge i goda 

K

Barnperspektiv
Närvaro och relation på barns 
och ungas arenor samt inom 
våra väggar bör sättas i fokus 
där vi kan förmedla kärlek,  
hopp och tro i deras verklighet. 
Att lyssna på barn och unga och 
våga agera och vara delaktiga i 
det som händer. Att arbeta eku-
menisk tillsammans ger barn-
perspektivet en synligare roll i 
fokusområdet.

Fokusområde 2

Kristus mitt i ... handlingar genom diakoni och 
samverkan – där kan Kristus 
vara den bärande kraften mitt 
i … mitt i samhället … mitt i mö-
tet mellan människor … mitt i 
nöden … mitt i glädje och hopp.

Detta fokusområde betonar 
också vikten av fördjupad eku-
menik, att vi tillsammans med 
kristna från andra kyrkor och 
samfund gestaltar Kristi kropps 
synliga enhet genom att tala gott 
om varandra och söka en allt 
djupare enhet. 
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okusområdets kärnord 
är ”Förundran” och 
”Varsamhet”. Den 

som har förlorat förmågan att 
förundras blir både blind och 
döv och okänslig för livets sköra 
samband och mirakler. Kyrkan 
vill visa på varsamhet i mötet 
med varandra och alla levande 
varelser. I en samtid där varje 
enskild, var institution, ideella 

och kommersiella krafter behö-
ver fokusera på omställningen 
till ett hållbart samhälle är det en 
självklarhet att kyrkan ska sträva 
efter att gå före i det arbetet. 

När människor känner oro eller 
hopplöshet inför de signaler vi 
möter i en värld som inte mår 
väl är det kyrkans kall att försöka 
ingjuta hopp och handlingskraft. 

F
Fokusområde 3

Hållbarhet

För livets skull ger marken ännu 
gröda. För livets skull bär jorden 
ännu kraft. För livets skull ska 
alla få sin föda, ur denna jord vi 
fått – för livets skull. 

svensk psalm 788
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Hopp föds just ur handling och 
där behöver alla krafter mobi-
liseras så att fler orkar göra det 
man förmår och att arbetet blir 
uthålligt. 

Gud har gett oss ansvar för att 
förvalta skapelsen. Det innebär 
att ta ansvar för varandra och för 
vår livsmiljö. I en tid där vi ser 
konsekvenser av ett okunnigt och 
ansvarslöst agerande vill vi som 
kyrka ta lärdom och bidra till att 
enskilda människor och verksam-
heter här och nu börjar ta kloka 
beslut för en hållbar framtid.  

När uppgiften känns övermäktig 
eller det dåliga samvetet bedövar 
oss ska kyrkan kunna visa på en 
väg från missmod till hopp.  
Genom att visa på de goda exem-
plen och berätta de goda berät-
telserna kan såväl kyrkan som 
organisation som dess medlem-
mar eller människor i dess närhet 
inspireras att ompröva sina levnads- 
sätt och steg för steg bygga ett 
samhälle där vi tar ansvar för 
såväl våra medmänniskor som allt 
levande och den värld vi lever i. 

Mål –  
Ansvarstagande  

för skapelsen  
i allt som görs.

Mål – Livsmod och  
hopp om framtiden  

genom goda  
berättelser.

Barnperspektiv
Barnperspektivet är alltid 
viktigt men i fokusområdet 
Hållbarhet är det livsavgöran-
de. Att lyssna, ta lärdom och 
göra barn och unga delaktiga 
i arbetet kring miljön skapar 
goda möjligheter och hopp 
inför framtiden. Barn och 
unga är medvetna om dessa 
frågor och för många är det 
ett stort orosmoment. Här 
bör vi som kyrka vara ett ljus 
i mörkret där frågorna och 
oron kan lyftas fram och barn 
och unga tas på allvar. Där 
kan vi förmedla hopp. Prak-
tiskt och andligt.
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änniskor som är med-
lemmar, medarbetare    
eller ideella aktiva gör 

tillsammans kyrkan synlig i vårt 
lokala samhälle. Tillsammans 
vill vi som kyrka hitta strategier 
för att vara mer närvarande i 
människors liv, i sorg och glädje, 

i fest och vardag. Vi behöver 
i högre grad hitta vägen från 
skrivbordet till köksbordet, 
från sammanträdet till det goda 
samtalet. Vi ska inte nå ut utan 
gå ut. Vi vill anstränga oss för 
att i ännu större utsträckning bli 
möjliggörare och medvandrare 

i stället för att låta en ständigt 
växande administration vara sty-
rande i hur vi prioriterar arbetet. 
En god ordning och fungerande 
administration, liksom hållbar 
arbetsmiljö och ändamålsenliga 
lokaler ska vara stödfunktioner - 
till det arbete som är våra huvud- 

M
Så ska kyrkan vara kyrka

Pastoralt program
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uppdrag. Arbetsuppgifter ska i 
högre grad utföras av rätt kom-
petens som kan komma till sin 
fulla rätt. 

I ett sammanhang där 
människor från världens alla 
hörn möts och vistas i pastora-
tet blir kunskap och kompetens 
kring andra språk och kulturer 
nödvändigt för att kunna utföra 
ett bra arbete i de grundläggande 
uppgifterna. Även om pastora-
tet inte bedriver verksamhet på 
andra språk än svenska ska det 
inte minst genom det ekume-
niska samarbetet inom Aneby 

Kristna Råd finnas upparbetade 
gemensamma nätverk med bred 
språkkompetens att använda vid 
behov.
Målen beskriver ett önskat 
tillstånd och är tänkta att vara 
verksamhetsövergripande, 
horisontella. För vart och ett 
av våra uppdragsområden finns 
aktiviteter och steg att ta för att 
arbeta i målens riktning. Där-
till finns beskrivet de tecken vi 
önskar se som bekräftelse på 
en önskad utveckling, såväl på 
pastoratsnivå som i de enskilda 
församlingarna.

Mål för det pastorala 
programmet

De mål som vi tillsammans 
formulerat för pastorat och 
församlingar visar på inriktnin- 
gar för det arbete vi utför i de 
grundläggande uppgifterna:

• Församlingslivet ger vila, 
mening och kraft för utgivande
• Undervisning och samtal 
om tro och liv genom hela livet

• Tron levs ut i vardagen med 
ett diakonalt förhållningssätt
• Samverkan med andra 
aktörer för att vara en god 
kraft i lokalsamhället

• Ansvarstagande för  
skapelsen i allt som görs
• Livsmod och hopp  
om framtiden genom  
goda berättelser.
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Gudstjänstfirande
Vi firar gudstjänst för att vi 

vill det. En mångfald av guds-
tjänster, tillfällen för bön och 
sång, möjliggör låga trösklar in i 
gudstjänstlivet för den enskilda 
människan. På så sätt ökar även 
rörelsen från gudstjänsten ut i var- 
dagen. Gudstjänstlivet blir hjärt- 
slag som syresätter kyrkan på orten

Under den kommande  
fyraårsperioden ska vi:

• Utveckla lekmannarollen  
inom gudstjänstlivet

• Förstärka och förtydliga arbetet 
med gudstjänstutveckling 

• Lyfta fram det lokala engage-
manget kring våra kyrkorum och 
det lokala andliga livet. Det sker 
ex genom lokala kyrklag med 
uppgifter som klockringning, 
andakter, guidningar med mera

• Fira fler gemensamma guds-
tjänster med andra samfund

• Fira pastoratsgemensamma 
gudstjänster i samtliga försam-
lingar årligen

• Öka deltagande av lokala  
musiker och sångare

• Säkerställa att det firas huvud-
gudstjänst, det vill säga högmässa 
eller annan för helgdagen lämplig 
gudstjänst i enlighet med Dom-
kapitlets beslut.

Tecken på önskad utveckling:
Helhjärtad sång, plats för tvivel, 
alla generationer i gudstjänsten, 
vi ser ”nya ansikten” i guds-
tjänstlivet, glädje och sorg kan 
finnas sida vid sida, kyrkorum-
men fylls av aktivitet, fler går i 
gudstjänst i grannförsamlingar 
eller andra samfund, gudstjänst-
firandet ses som en gemensam 
angelägenhet, man känner att 
det går att komma som man är, 
rum för tystnad.
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Under den kommande  
fyraårsperioden ska vi:

• Visa på fler vägar till  
att bli döpt

• Lyfta fram vuxenkatekumena-
tet och stärka dess betydelse i 
församlingen

• Utveckla konfirmandarbetet i 
samarbete med övriga samfund 
på orten

• Låta fler lokala röster i alla 
generationer höras i berättelser 
om att leva som troende

Tecken på önskad utveckling:
Finns tillfällen för utvärdering 
och utveckling, lust till lärande, 
konfirmandgrupper, dop, män- 
niskors vittnesmål om egen tro.

Undervisning
En kärna i det kristna livet är 
att få reflektera, lära och dela 
erfarenhet av människans 
relation till Gud. Vad innebär 
det att leva som döpt och som 
troende kristen i vår samtid? 
Kyrkan ska vara ett stöd för 
människor att lära av varandra 
så att var och en på egen hand 
eller tillsammans med andra 
kan få uppleva hur tron får 
betydelse i det dagliga livet. 
Utöver församlingsinstruk-
tionen beskriver bland anant 
konfirmandhandlingsplanen 
vad pastoratet konkret arbetar 
med för att nå målen.
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• Bidra till att upptäcka och  
undanröja oönskad ensamhet

• Förtydliga det diakonala för-
hållningssättet i gudstjänst- och 
församlingsliv

• Erbjuda plats och gemenskap 
vid årets högtider, till exempel 
jul, påsk och midsommar

• Utveckla utbudet av sociala 
aktiviteter för barn under lov, 
framför allt sommartid

Tecken på önskad utveckling:
Ger utan att förvänta något, 
utgår från att alla vill gott, vi är 
felbara, diakonin syns i guds-
tjänstfirandet, vi har kunskap 
om människors livssituation på 
orten, fler tar ansvar – går inte 
förbi när man ser behov, vi ser 
mod, kyrkan är en röst för män-
niskovärdet/vår nästa, ensamma 
får besök, det är låga trösklar till 
kyrkans liv och till kristen tro, 
församlingslivet präglas av goda 
och vänliga handlingar, Julfirandet 
(ekumeniska), allt fler delaktiga, 
flera neutrala mötesplatser.

Diakoni
Diakonalt arbete har sin grund i 
Jesu gärning och förebild, och det 
hämtar sin inspiration i försam-
lingens gudstjänst. Det diakonala 
ansvaret skall prägla hela vårt 
sätt att arbeta och ta sig uttryck i 
medmänsklighet, omsorg, kärlek 
till de svaga och icke sedda och 
i ord och handling visa att det 
Jesus ville att vi ska göra mot 
varandra sker här och nu. Mycket 
av det diakonala arbetet sker i 
det tysta och samtidigt väcker de 
diakonala insatserna stor respekt 
hos människor och en lust att på 
olika sätt bidra.

Under den kommande  
fyraårsperioden ska vi:

• Etablera fler konkreta samarbe-
ten med kommunal verksamhet

• Underlätta för fler personer att 
bidra med sin tid och sitt engage-
mang

• Gemensamt med Aneby Kristna 
Råd bedriva löpande diakonalt 
arbete gemensamt
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Mission

Evangeliet om frälsningen i Jesus 
Kristus utgör kyrkans/försam-
lingens ”existensberättigande” 
och enda egentliga ärende till 
människor. Kyrkan är till för 
människors och hela skapelsens 
skull, för att världen skall leva. 
Jesus ställde barnet i centrum 
och det vill vi också göra. Barn-
perspektivet är utmanade och 
kräver av oss att se barnen och 
ge barnen den plats de har rätt 
till. Den som tar emot barnet tar 
emot Jesus. Det är mission när 
den fungerar som bäst! 

Under den kommande  
fyraårsperioden ska vi:
• Bli fler anställda och medlem-
mar som lär om barnperspektiv 
och barns rätt

• Ta fortsatta steg i arbetet med 
den hållbara omställningen

• Utveckla samarbetet med 
begravningsverksamheten för 
att erbjuda platser och möten 

för reflektion, tröst, hopp och 
framtidstro

• Ha en plan för att kunna hålla 
gudstjänstrum i hela pastoratet 
öppna mer
• Ta ytterligare steg i att ut-
veckla vår kommunikations-
plattform så den stöder arbetet 
mot våra uppsatta mål
• Ta konkreta steg för att dra 
nytta av den digitala utveck-
lingen i dialogen med/mellan 
människor

• Finnas närvarande på fler 
platser där människor rör sig/
vistas för att möjliggöra det 
fysiska mötet, samtalet och visa 
omtanke i handling. 
• Ta fram profilmaterial/pro-
dukter för människor som vill 
sprida och manifestera kyrkans 
existens och arbete på orten.

Tecken på önskad utveckling:
Vänförsamlingar, yngre får 
ansvar, människor efterfrågar 
spontant mer samverkan – åter-
kommer till varandra med enga-
gemang, gemensamma arrange-
mang med kommun eller andra 
aktörer.
Finns ”wow-faktorn” i det vi 
gör gemensamt? Människor 
talar gott om kyrkan, människor 
känner sig sedda, människor 
känner tillhörighet till kyrkan/
kyrkans liv, Rum för sorg, Rum 
för bön, det viktigaste är inte att 
människor kommer till kyrkan 
utan att de möten som sker är äkta.
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Sedan talade Jesus till dem och  
sade: ”Jag är världens ljus. Den som  
följer mig skall inte vandra i  
mörkret utan ha livets ljus.”

joh 8:12
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För att kyrkans arbete ska kunna 
genomföras målinriktat behöver 
det ha sin grund i de lokala för-
samlingarnas arbete. Pastoratet 
och stiftet med sin övergripande 
administrativa och förtroende-
valda organisation är ett stöd i 
det lokala arbetet. Pastorats- 
övergripande förs arbetet framåt 
inom samtliga fokusområden 
samtidigt som den lokala för-
samlingsnivån kan arbeta med 
ett utvalt fokusområde. Det är på 

församlingsnivå man också kan 
beskriva vilka tecken man vill se 
för att veta att arbetet ger frukt 
och sker i den riktning vi tillsam-
mans beslutat. Medan de gemen-
samma fokusområdena med sina 
mål blickar över en tioårsperiod 
beskriver församlingarna kon-
kreta steg att ta inom en mandat-
period.

Genom ett fastlagt och gemen-
samt beslutat årshjul beskrivs hur 

pastoratet och församlingarna 
arbetar i budgetprocessen för att 
med församlingsinstruktionen 
som utgångspunkt varje år utvär-
dera utfört arbete och ta avstamp 
in i ett nytt verksamhetsår. Pro-
cessen ska säkerställa delaktighet 
för alla nivåer och funktioner i 
arbetet att nå de beslutade målen 
med avsatta resurser.

Tanken om teamarbetet i ett 
gemensamt uppdrag är bäran-

Ett teamarbete

Strategi för  
genomförande  
och utvärdering
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de för att uppfylla vision och 
mål. Här är inte minst arbetet 
inom begravningsverksamhet, 
vaktmästarorganisation och 
kansli centrala delar genom att i 
kontakten med medlemmar och 
andra invånare förmedla omsorg 
och professionalitet.

Pastoratet med sina verksamhets- 
ansvariga och förtroendevalda 
ansvarar för att hålla samman 
budgetberedning och uppföljning 
så att olika verksamhetsspår pla-

neras utifrån fokusområden och 
mål/tecken på församlingsnivå.
Pastoratet ansvarar att väga 
samman helheten så den svarar 
upp gentemot stift och domka-
pitlets krav. Medan Pastoratet 
arbetar med hela målbilden, inte 
minst genom alla verksamhets-
planer kan varje församling välja 
att fokusera på ett eller ett par 
fokusområden med tillhörande 
mål under vart budgetår. 

Av pastoratets verksamhetspla-
ner som arbetas fram i samarbe-

te med församlingarna utifrån 
framtagna av fokusområden 
framgår hur församlingarna 
tänker jobba med sin strategi för 
att nå målen.

När FIN under våren ska presen-
teras och implementeras kommer 
församlingarna tydligare kunna 
urskilja vilket stöd som behövs 
för att nå målen i sitt fokusområ-
de och på vilket sätt man avser att 
nyttja stiftets utvecklingsprogram. 

Exempel  
på årscykel
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Frinnaryds  
församling
Fokusområde: Kristus mitt i … 

Mål  Samverka med andra  
aktörer för att vara en god  
kraft i lokalsamhället.

Tecken  Församlingen har ett liv-
givande ekumeniskt samarbete 
med ortens frikyrkor.
Gemensamma arrangemang med 
kommun och andra aktörer.

Mål  Tron levs ut i vardagen med 
ett diakonalt förhållningssätt.

Tecken  Vi har kunskap om och 
förståelse för människors livs- 
situation på orten.
Vi har rum för att möte män- 
niskors sorg lika väl som glädje.
Vi sänker trösklarna till kyrkans 
liv och kristen tro genom goda 
och vänliga handlingar.

Aneby församling
Fokusområde: Vila, växa, rusta

Mål  Församlingslivet ger vila, 
mening och kraft för utgivande.
Undervisning och samtal om tro 
och liv genom hela livet.

Tecken  Aneby församling vill 
under 2020 skapa förutsättning-
ar för fokusområdet genom att 
utveckla befintliga och skapa nya 
mötesplatser i vår församling.
Vi vill skapa förutsättning för 
människor att dela livet och 
fördjupas i tron; till exempel 
bibelsamtal, pilgrimsvandringar.
Vi kommer att verka för ett 
utökat lekmannaengagemang 
inom olika områden i kyrkans 
verksamhet.
Vi vill stärka teamkänslan i  
församlingsrådet. 

Lommaryds  
församling
Fokusområde: Kristus mitt i …

Mål  Tron levs ut i vardagen med 
ett diakonalt förhållningssätt.

Tecken  Vi synliggör det diakona-
la arbetet. Vi besöker och stödjer 
ensamma. Vi sänker trösklar till 
kyrkans liv och kristen tro ge-
nom goda och vänliga gärningar.

Mål  Samverkan med andra  
aktörer för att vara en god kraft  
i lokalsamhället.

Tecken  Utbyte med vänförsam-
ling. Gemensamma arrang-
emang med kommun och/
eller andra aktörer. Människor 
känner tillhörighet till kyrkan/
kyrkans liv. 
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Askeryds  
församling
Fokusområde: Kristus mitt i…

Vi vill vara bärare av det glada 
budskapet om närvaro, samver-
kan och lyhördhet. Om Kristus 
mitt i Askeryd, mitt i sången, 
glädjen, tystnaden och föränd-
ringen.

Mål  Tron levs ut i vardagen med 
ett diakonalt förhållningssätt.

Tecken  Ser värde och möjligheter 
i varje människa vi möter. Vi 
har kunskap och förståelse för 
människors situation i bygden. 
Vi sänker trösklar till kyrkan och 
kristen tro genom goda och vän-
liga handlingar. Vi är modiga. 
Vår verksamhet ska långsiktigt 
ge avtryck på barnen.

Mål  Samverkan med andra  
aktörer för att vara en god  
kraft i lokalsamhället.
Tecken  Vi samverkar och sam-
arbetar med andra grupper i 
lokalsamhället till exempel jul-
marknad, kyrkogårdsvandringar. 
Människor känner tillhörighet 
till kyrkan/kyrkans liv.

Haurida-Vireda  
församling
Fokusområde: Kristus mitt i … 

Mål  Samverka med andra  
aktörer för att vara en god  
kraft i lokalsamhället.
Tecken  Församlingen har ett liv-
givande ekumeniskt samarbete 
med ortens frikyrkoförsamling. 
Gemensamma arrangemang med 

andra aktörer.
Engagemang i marknad, hög-
tidsfirande, skolan 

Mål  Tron levs ut i vardagen med 
ett diakonalt förhållningssätt.

Tecken  Vi har kunskap om  
och förståelse för människors 
livssituation på orten.
Vi har rum för att möte män- 
niskors sorg lika väl som glädje.
Vi sänker trösklarna till kyrkans 
liv och kristen tro genom goda 
och vänliga handlingar.
Vi tar ansvar för gemensamma 
resurser genom pågående håll-
barhetsarbete, ex genom minskat 
matsvinn, samåkning, lokala 
inköp och återbruk. 
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Utöver det löpande arbetet 
utifrån budgetprocess och års-
hjul/planering genomförs flera 
aktiviteter för att den nya för-
samlingsinstruktionen ska bli väl 
känd och praktiskt använd i det 
löpande arbetet i församlingar 
och pastorat.

• Under våren 2020 genomförs 
gemensam dialogdag för alla 
förtroendevalda och medarbetare 
kring nya FIN.

Användning  
& spridning

• En barn-/ungdomsversion av 
församlingsinstruktionen ska  
arbetas fram i samarbete med 
barn och unga.
• Församlingsinstruktionen ska 
finnas tillgänglig i alla försam-
lingars kyrkor/församlingshem.

• Församlingsinstruktionen följs 
upp regelbundet vid arbetsplats-
träffar.

• Innehållet i församlings- 
instruktionen kopplas konkret 
till andakts- böne- och guds-
tjänstlivet i pastoratet.

• Församlingsinstruktionen ska 
omsättas i budskap i kommuni-
kationsplan/plattform så att till 
exempel  vision och kärnord får 
genomslag.

• En ”populärversion” med mer 
sammanfattad församlings- 
instruktion ska tas fram för att 
kunna förmedlas till samtliga 
förtroendevalda, i lokaler/kyrkor 
eller i mötet med människor vid 
olika arrangemang.

• Församlingsinstruktionen följs 
upp regelbundet i ordförande-
nätverk inom pastoratet.



Vila, växa, rusta
Församlingslivet ger vila, mening och kraft för utgivande 
och undervisning och samtal om tro och liv sker genom 
hela livet.

Kristus mitt i ... 
Tron levs ut i vardagen med ett diakonalt förhållnings-
sätt och samverkan med andra aktörer sker för att 
vara en god kraft i lokalsamhället.

Hållbarhet
Ansvarstagande för skapelsen i allt som görs samt livs-
mod och hopp om framtiden genom goda berättelser.

vision allas liv i kristus –  
genom kärlek, hopp och tro

fokusområden vila, växa, rusta  
• kristus mitt i ... • hållbarhet

församlingsinstruktion aneby pastorat 2020–2023


